
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2022. gada 20. decembrī  Nr. 590 
 
 

Par dalību Eiropas pilsētu iniciatīvu –  

inovatīvas darbības atklātā projektu 

konkursā 

(protokols Nr. 18, 22. punkts) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. un 5. punktu, 

saskaņā ar Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.-2029. gadam, kas 

apstiprināta ar Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 „Par Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmas 2023.–2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023.–2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma 

Vides pārskata apstiprināšanu”, Rīcības plāna prioritātes: “Laikmetīga kultūra” (L), 

rīcības virziena “Vēsturiskais mantojums un laikmetīga kultūrvide kā pilsētas identitāte” 

(L3), uzdevuma L3.2. “Mantojuma, tajā skaitā nemateriālā kultūras mantojuma, 

saglabāšana, attīstīšana un mūsdienīga interpretācija”, darbību L3.2.3 “Attīstīt Jūrmalas 

Brīvdabas muzeju, sekmējot zvejniecības un ar to saistītā seno amatu prasmju 

saglabāšanu un popularizēšanu” un ņemot vērā Jūrmalas pilsētas domes 2017. gada 

1. februāra rīkojuma Nr. 1.1-14/44 “Par Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu 

instrumentu līdzfinansētu projektu ieviešanas kārtību Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” 

1. punktu, ievērojot Eiropas pilsētu iniciatīva – inovatīvas darbības (turpmāk – EUI) 

atklātā projektu konkursa nosacījumus un pamatojoties uz 2022. gada 19. oktobrī 

saņemto uzaicinājuma vēstuli no Latvijas lielo pilsētu asociācijas ar reģ.nr. 1.1-37/22S-

17884, Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Jūrmalas muzeja dalību Eiropas pilsētu iniciatīvas – inovatīvās darbības 

projektu konkursā ar projekta iesniegumu “Ilgtspējīga kūrortpilsēta ārpus sezonas – 

zinātne un izglītība sabiedrības ilgtspējīgai attīstībai” (turpmāk – Projekts). 

2. Noteikt Projekta mērķi – izveidot kultūras, izglītības un zinātniskajai darbībai 

labvēlīgu vidi Jūrmalas valstspilsētas teritorijā objektos Tīklu ielā 1 un Lienes 

ielā 15, Jūrmalā kā partnerus piesaistot augstākās izglītības un zinātnes iestādes. 

3. Noteikt ieguvumus no Projekta īstenošanas: 

3.1. atjaunotas divas ēkas Lienes ielā 15, Jūrmalā un uzbūvēta viena ēka Tīklu 

ielā 1, Jūrmalā; 

3.2. izveidotas divas ekspozīcijas valstspilsētas iedzīvotāju un viesu vajadzībām; 

3.3. izstrādāti seši zinātniskie pētījumi par Jūrmalas vēsturi un bioloģiju; 

3.4. veikta zinātniskā darbība Jūrmalā – indikatīvi 30 studenti; 



2 

3.5. indikatīvi 3000 skolēnu apmeklējuši jaunos objektus un izmantojuši izstrādātos 

pakalpojumus. 

4. Noteikt Projekta indikatīvo īstenošanas laiku no 2023. gada 1. augusta līdz 

2027. gada 1. augustam. 

5. Noteikt projekta kopējās izmaksas 6 214 974.00 euro (seši miljoni divi simti 

četrpadsmit tūkstoši deviņi simti septiņdesmit četri euro un 00 centi) t.sk.: 

5.1. Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums ir 80 % jeb 4 971 979.00 euro 

(četri miljoni deviņi simti septiņdesmit viens tūkstotis deviņi simti septiņdesmit 

deviņi euro un 00 centi); 

5.2. Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības finansējums ir 20 % jeb 1 242 995.00 euro 

(viens miljons divi simti četrdesmit divi tūkstoši deviņi simti deviņdesmit pieci 

euro un 00 centi). 

6. Projekta priekšfinansējumu līdz 994 395,80 euro (deviņi simti deviņdesmit četri 

tūkstoši trīs simti deviņdesmit pieci euro un 80 centi) jeb līdz 20% apmērā no 

5.1. punktā noteiktās summas paredzēt no Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 2026. -

2027. gada budžeta. 

7. Projekta iesnieguma sagatavošanu un iesniegšanu Eiropas pilsētu iniciatīvas – 

inovatīvas darbības projektu konkursā līdz 2023. gada 19. janvārim uzdot Jūrmalas 

muzejam. 

 

Priekšsēdētāja  R. Sproģe 
 


